1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

25.11.2011                                                                                               № 760-33/5
	Об итогах проверки за 2010 год и I полугодие 2011 года  в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская больница №2» по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»

        Рассмотрев итоги проверки за 2010 год и I полугодие 2011 года  в МБУЗ «Городская больница №2» по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества», на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 26.06.1998  №197/19 и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки за 2010 год и I полугодие 2011 года  в МБУЗ «Городская больница №2» по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»,  принять к сведению.
2. Администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) привести в соответствие с решением Пензенской городской Думы от 26.06.2007 №709-36/4 «О передаче в безвозмездное пользование частей зданий организациям, финансируемым из бюджета города Пензы» приказ первого заместителя главы администрации города Пензы по земельным и градостроительным вопросам от 10.09.2010  №717п «О передаче нежилого помещения из муниципальной казны города Пензы на баланс в оперативное управление МУЗ «Городские аптеки» в части уточнения площади, передаваемой в оперативное управление МУЗ «Городские аптеки» 59,7 кв.м., исходя из того, что из них площадь 47,7 кв.м. находится в безвозмездном пользовании МБУЗ «Городская больница №2», на основании вышеуказанного решения городской Думы.
3. Управлению по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (М.В. Почевалова):
1) руководствуясь решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №81-7/5 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Пензы» и приказом Финансового управления города Пензы от 01.07.2010  №51 о/д «Об утверждении Порядка отражения в бюджетном учете операций с объектами нефинансовых активов имущества казны муниципального образования города Пензы» внести изменения в приложения к приказу Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы  от 20.01.2010 №19п «О принятии с баланса из оперативного управления МБУЗ «Городская больница №2» указав вместо рыночной, балансовую стоимость принимаемых в муниципальную казну объектов инженерной инфраструктуры от МБУЗ «Городская больница №2»;
2) рассмотреть вопрос о целесообразности нахождения в оперативном управлении МБУЗ «Городская больница №2» 2-х стиральных машин «Вязьма» Л-25-121 и  2-х центрифуг для отжима ЛЦ 25 - балансовой стоимостью 914,6 тыс. руб., остаточной  -  311,118 тыс. руб., по причине его неиспользования.
 4. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения  «Городская больница № 2» (А.А. Еремин):
1) рекомендовать принять на баланс учреждения медицинское и лабораторное оборудование стоимостью 147,8 тыс. руб., поступившее в рамках национального проекта «Профилактика туберкулеза и СПИДа» в 2006-2007 годах и учитывающееся на забалансовом счете, по итогам плановой инвентаризации, проводимой в МБУЗ «Городская больница №2» в соответствии с учетной политикой учреждения;
2) в целях правомерного использования бюджетных средств, принять меры к МУЗ «Городские аптеки» по возмещению расходов за потребляемые коммунальные услуги, в том числе за период с 15.10.2010г. по 31.08.2011г. в сумме 15,99 тыс. руб.
5. В срок до 01.01.2012 года поименованным в настоящем решении органам местного самоуправления, муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница №2» (А.А. Еремин), представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.
         6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пензы (Р.Б. Чернов), постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                 И.А. Белозерцев